(„ , c.). — F(ulcherius), patriarcha Hierosolymitanus, et A(malricus), prior S. Sepulchri, omnibus chartam inspecturis sigillis confirming, se de variis reliquiis locis sanctis desumptis crucem construxisse necnon particula verae crucis adornavisse, ut super priorem per Conradum canonicum translatam omnes christiani Theutonici preces effundere possint, qui paupertate, infirmitate vel aliis incommodis impediantur, quominus Terram et civitatem Sanctam ipsam adeant (Conradus, Chronic. Schirensse ed. Christ. Joannes, Argentorati 1716, p. 91—93; Mon. Boica X, post p. 600, ubi crux depicta est et in tergo folii charta nostra exstat; cf. Knitl, Scheyern als Burg und Kloster, Freising 1880, p. 64—65). **317**

(„ , c.). — R(aimundus), magister Hospitalis, omnibus sub dictae domus titulo ubique terrarum manentibus mandat, ut omnes possessiones et eleemosynas, quae, priusquam ipsas acceperunt, de jure S. Sepulchri fuerunt, retinere minime praesumant (Rozière, p. 325—326, No. 182; Migne, p. 1252—1253, No. 182). **318**

(„ , c.). — R(ainaldus), princeps Antiochenus, Ludovico VII, regi Franciae, nuntiat, christianos Terrae Sanctae ab ipso auxilium et succursum ardenter desiderare, eumque rogat, ut duabus Raimundi principis defuncti filiabus¹⁾ in Francia viros competentes nuptiali copula conjungat et sibi patrimonium injuste ac vi ablatum reddendum procuret; de ceteris Terrae Sanctae rebus Milonem de Nealphis²⁾ militem ac nuntium ipsum narrat.

¹⁾ Philippae et Constantiae. ²⁾ Cujus nomen in chronicis et in chartis non exstat.

turum esse (Bongars I, p. 1172—1173, No. 1; Duchesne IV, p. 580, No. 49; Bouquet XVI, p. 14—15, No. 67; Migne CLV, p. 1263—1264, No. 1). 319

(1156) Febr. 2. — Ebilharat Taleio, vezirus Aegypti, archiepiscopo Villano et consilibus Pisanorum de variis querelis respondet, quas eorum legatus Eldebrando protulit, et confirmat, se XX Pisanos captos liberavisse, quorum nomina sunt: Bandinus, Villanus, Guido, Pandolfo, Calderino, Passarino, Ubertello, Erigo, Pitello, Girardo, Ugucione, Pandolfo, Alberto, Anselmo, Gerardino, Guillelmoto, Gerardo, Bernardaccio, Carbonero, Rabuloto (Amari, I diplomi arabi, p. 252—254, No. 5 [cf. p. 457—458]; Lami, Delic. erud. V, p. 208—211; cf. Fanucci II, p. 109—110; Heyd I, p. 395). 320

, Jun. 7, ind. IV. Accon. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, consensu Milisendis matris et fratri Amalrici, comitis Ascalonitani, Hospitalis Neapolitani fratribus omnia dona sigillo confirmat, quae acceperunt, in primis casale Letaria, quod cum C cantariis racemorum et vinea prope Neapolim sita consensu Morphiae¹⁾ reginae uxor et IV filiarum Balduinus II dedit, Fulco vero rex cum Milisende regina confirmavit addens, ut regii bailivi praedicta cantaria in torcular Hospitalis afferri faciant; insuper concedit totam substantiam, quam peregrini a castello Beleismo usque ad Lubanum et a Perrone illo, qui terminus terram Cacho atque Malvarum dividit, usque ad dictum Lubanum in via et in civitate Neapoli intestati mortui reliquerint. — Fredericus, episcopus Achonensis, Hermannus, archidiaconus Achonensis, Humfredus constabularius, Guido Beryensis, Girardus Sydoniensis, Balduinus de Insula, Odo de S. Amando marescalcus, Guillelmus de Barra, Herbertus, Galvanus de Rochia camerarius. Datum per manum Radulfi in Bethlem electi regisque cancellarii (Paoli I, p. 34—35, No. 32; cf. p. 490—492; Lois [ed. Beugnot] I, p. 404, 518 not.). 321

¹⁾ De qua Guill. de Tyro X, c. 24; XII, c. 4; Journ. asiat. 1888, XIII, p. 35.

, Nov. 2, ind. V. Accon. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, consilio et consensu Milisendis matris cum Pisanis conventionem facit et sigillo confirmat. Pisani per se et suos homines querelas universas rerum omnium, quae ipsis vel ipsorum hominibus ablatae sunt, dimittunt, exceptis his, quas de honoribus suis contra patriarcham Hierosolymitanum, clericatum Caesareae, abbatem et monachos S. Mariae de Latina intendere possunt, et rex idem per se et suos promittit. Pisani regem salvum et fidum reddent ac protegent terra marique, et rex idem promittit Pisanis, sed excipit ferrum, lignamen, picem sive arma in Aegyptum portantes, quae eis auferentur pace non rupta. Insuper rex Pisanis donat Tyri vicecomitatum, qui in eorum propria curia Pisanos justificare debeat, curiae suaे quaerimoniam traditionis mortis reservans, deinde V carrucatas Tyro vicinas inque civitate furnum et confirmat privilegium, quod Balduinus II avus¹⁾ Pisanis Tyri dederat, scilicet in ruga juxta portum V domos liberas ab omni tributo et liberum commercium ac constituit, ut, si qui Pisanus in regno Hierosolymitano obierit, res ejusdem sint liberae ejusque familiae reddantur. Postremo rex concedit Amalrico, fratri suo, ut cum Pisanis paciscatur. — Bertrannus de Brancaforti, magister Templi,²⁾ Gaufridus Fulcherii, frater

¹⁾ Inter annos 1124—1131 (Müller, p. 377). ²⁾ Hujus precibus Alexander III a. 1163 et 1164 privilegia et bona fratrum Templi sub protectionem Sedis Apostolicae suscipit (Jaffé-Löwenfeld, No. 10807 a, 11013; cf. 8478, 11458).

Templi, Giraldus Hugonis, praceptor Hospitalis, frater Guilielmus de Grosseto, Amalricus, comes Ascalonitanus, Robertus de Porta, Rainaldus Falconarius. Datum per manum Radulfi, Bethlehemita episcopi regisque cancellarii. — Ughicio, nepos Gallici, Hibignanus, Pisanae civitatis cancellarius, Albertus, Ildebrandus, notarii Friderici II viderunt, legerunt et subscripserunt (G. Müller, p. 6—7, No. 5 [cf. p. 375—381]; Dal Borgo, p. 87—89; Tronci, Memorie, p. 91, Ann. Pisani I, p. 269—270; cf. p. 266; Heyd I, p. 150—151).

322

1156. — Canonici S. Sepulchri exponunt, fratres Montis Oliveti cum Aimerico priore, patriarcha Fulcherio Romam profecto,¹⁾ sibi diem Ascensionis Domini in ecclesia Montis Oliveti celebraturis atrociter restitisse, sed judicio Fulcherii reversi, archiepiscoporum P(etri), Tyriensis, B(alduini), Caesariensis, L(etardi), Nazareni, episcoporum R(adulfi), Bethlemitae, C(onstantini), Liddensis, R(einerii), Sebastensis, F(riderici), Acconensis, A(rberti), Tyberiadensis, A(dami), Paneadensis, A(malrici), Sydoniensis,²⁾ M(ainardi), Beritensis necnon abbatum G(aufridi), Templi Domini, P(etri), S. Mariae Josaphat, A(milii), S. Mariae Latinae, R., S. Samuelis, H(erberti), S. Abacuc³⁾ et priorum E(ngeranni), Montis Syon, H(ugonis), Templi Domini, R(adulfi), Sebasteni damnatos fuisse, ut omnes canonici dicti conventus Guido, Bonitius, Johannes, Berruer, Durandus, Odo, Zacharias cum priore Aimerico nudis pedibus a Monte Oliveto usque ad S. Sepulchrum venirent, atque privilegium renovatum fuisse, ut S. Sepulchri fratribus diem Purificationis in Templo, diem Ascensionis in Monte Oliveti, diem Pentecostes in Monte Syon, diem Assumptionis S. Mariae in Valle Josaphat, etiam absente patriarcha, ut antea, celebrare liceret⁴⁾ (Rozière, p. 136—138, No. 66; Migne, p. 1164—1166, No. 66).